
令和 6年 4月 1日現在

指定通所介護サービス利用料金（１回あたり）

☆ご利用者様の要介護度に応じたサービス利用料金は次のとおりです。 

※サービス利用料金にはサービス提供体制加算（Ⅰ）、介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）、介護職員等ベースアップ等支援加算が含まれています。

（サービス提供時間：4時間以上 5時間未満）
 要介護 １ 要介護 2 要介護 ３ 要介護 ４ 要介護 5 

利用料金（1 割） 476 円 541 円 608 円 675 円 742 円 

利用料金（2 割） 952 円 1,081 円 1,216 円 1,349 円 1,484 円 

利用料金（3 割） 1,428 円 1,621 円 1,824 円 2,023 円 2,226 円 

（サービス提供時間：5時間以上 6時間未満）
 要介護 １ 要介護 2 要介護 ３ 要介護 ４ 要介護 5 

利用料金（1 割） 688 円 807 円 928 円 1,047 円 1,167 円 

利用料金（2 割） 1,375 円 1,613 円 1,855 円 2,093 円 2,333 円 

利用料金（3 割） 2,062 円 2,419 円 2,782 円 3,139 円 3,499 円 

（サービス提供時間：6時間以上 7時間未満）
 要介護 １ 要介護 2 要介護 ３ 要介護 ４ 要介護 5 

利用料金（1 割） 704 円 826 円 949 円 1,070 円 1,195 円 

利用料金（2 割） 1,407 円 1,651 円 1,898 円 2,140 円 2,389 円 

利用料金（3 割） 2,110 円 2,477 円 2,847 円 3,210 円 3,583 円 

個別機能訓練費

（選択） 

 66 円   

※負担割合 2割の方は 131 円、3 割の方は 196 円 

入浴介助費 

（選択） 

 45 円   

※負担割合 2割の方は 90 円、3 割の方は 135 円 

☆ その他ご利用者様の状況に応じて下記の料金が追加されます。 

食事 648 円 

紙おむつ（１枚） 100 円 

レクリエーション・クラブ活動 実費 



令和 6年 4月 1日現在

介護予防通所介護予防サービス利用料金（１月あたり）

☆予防給付のサービスを利用される場合の料金は次のとおりです。 

※サービス利用料金にはサービス提供体制加算（Ⅰ）、介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）、介護職員等ベースアップ等支援加算が含まれています。

事業対象者・要支援 1 

週1回程度の利用が必要な

場合 

要支援 2 

週 1 回程度の利用が必要な

場合 

事業対象者・要支援 2 

週 2 回程度の利用が必要な

場合

利用料金（1 割） 2,188 円 2,188 円 4,405 円 

利用料金（2 割） 4,376 円 4,376 円 8,810 円 

利用料金（3 割） 6,564 円 6,564 円 13,215 円 

☆ その他ご利用者様の状況に応じて下記の料金が追加されます。 

食事 648 円 

紙おむつ（１枚） 100 円 

レクリエーション・クラブ活動 実費 

高津地域在宅サービスステーション四天王寺たまつくり苑 


